

Zbójno, dn. 14.03.2022 r.

ZPF.271.5.2022

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Zbójno”.

W Y J A Ś N I E N I E **TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Działając zgodnie z przepisem art. 284 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.) Zamawiający – Gmina Zbójno wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia:

Pytanie nr 1:

Dotyczy D.05.03.05 Przedstawione w SST wymagania dla zadań „Przebudowa drogi gminnej nr 110505C Łukaszewo – Zbójenko”, „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Wojnowo”, „Przebudowa drogi gminnej nr 110511C Działyń – Rembiocha” oparte są o normę PN-S-96025:2000. Norma ta ma status normy wycofanej. Wnosimy o wyrażenie zgody na zastosowanie zapisów z zakresu wymagań jakościowych zawartych w dokumentach technicznych WT-1 i WT-2 2014. Wspomniane dokumenty zostały wdrożone zarządzeniami nr 46 i 54 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad. Proponowana zmiana pozwoli na wystawienie oznakowania CE na wyprodukowaną mieszankę co jest wymogiem prawa budowlanego.

Odpowiedź:

Zamawiający prosi o zastosowanie wytycznych WT-1 i WT-2 z 2014 r.

Pytanie nr 2:

Dotyczy D.05.03.05b, D.05.03.13a, D.05.03.24a SST dla projektowanych mieszanek dla zadań „Przebudowa drogi gminnej nr 110505C Łukaszewo – Zbójenko”, „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Wojnowo”, „Przebudowa drogi gminnej nr 110511C Działyń – Rembiocha” opracowano w oparciu o nieaktualne dokumenty techniczne WT-1, WT-2 2010. Przywołane wymagania zostały zaktualizowane i zastąpione dokumentami WT-1, WT-2 2014. Wnosimy o wyrażenie zgody na możliwość zmiany wymagań w stosunku do MMA i przedstawienie ich w oparciu o aktualne wymagania techniczne WT-1, WT-2 2014. Wspomniane dokumenty zostały wdrożone zarządzeniami nr 46 i 54 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z 2014 roku.

Odpowiedź:

Zamawiający prosi o zastosowanie wytycznych WT-1 i WT-2 z 2014 r.

Pytanie nr 3:

Dotyczy D.05.03.05b, D.05.03.05a W SST dla zadań „Przebudowa drogi gminnej nr 110505C Łukaszewo – Zbójenko”, „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Wojnowo”, „Przebudowa drogi gminnej nr 110511C Działyń – Rembiocha” w pkt. 5.8 tablica 14 dla mieszanki na warstwę ścieralną i w pkt. 5.8 tablica 15 dla mieszanki na warstwę wiążącą podano niewłaściwe wartości wolnych przestrzeni w wykonanej warstwie. Wnosimy

o potwierdzenie, że wolne przestrzenie w wykonanych warstwach dla projektowanych mieszanek na zadaniu mają być zgodne z tablicą 16 WT-2 2016, część II "Wykonanie warstw nawierzchni asfaltowych".

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza wymóg zastosowania tablicy 16 WT-2.

Pytanie nr 4:

W dokumencie D-04.04.02 PODBUDOWA Z KRUSZYWA ŁAMANEGO STABILIZOWANEGO MECHANICZNIE, Zamawiający wskazuje następujące zapisy: „Dopuszcza się użycie tylko kruszywa ze skał przeobrażonych.” Zamawiający wskazując konkretne rozwiązania - ogranicza konkurencję. W zgodzie z dyrektywą Unii Europejskiej 89/106/EWG zastąpionej w 2011 roku przez Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady UE nr 305/2012 zabronione jest wskazywanie konkretnych rodzajów rozwiązań technologicznych (w tym przypadku dostosowywanie specyfikacji pod konkretny rodzaj skały). Wnosimy o wykreślenie przytoczonych zapisów dając możliwość na zastosowanie wszelkich materiałów zgodnych z powszechnie stosowanymi wymaganiami np. WT-4 2010 GDDKiA.”

Odpowiedź:

Zamawiający prosi o zastosowanie wymagań zgodnych z WT-4 z 2010 r.

Pytanie nr 5:

Prosimy o potwierdzenie możliwości zastosowania kruszywa 0/22 zamiennie z kruszywem 0/16 na potrzeby umocnienia pobocza z kruszyw łamanych.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zamianę kruszywa zastosowanego na pobocza z 0/16 na 0/22.

